ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:   213  /UBND-KTHT

V/v kiểm tra, xử lý vi phạm hành

lang an toàn đường bộ trên tuyến

Quốc lộ 1 theo đề nghị của Văn

phòng quản lý đường bộ III.4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày  16  tháng  02  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND xã Phước Lộc;

- UBND thị trấn Tuy Phước.

UBND huyện nhận được Văn bản số 55/VPQLĐBIII.4 ngày 31/01/2024 của

Văn phòng Quản lý đường bộ III.4 về việc đề nghị chỉ đạo xử lý vi phạm về HLATĐB

trên tuyến Quốc lộ 1 thuộc địa bàn huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định; Theo đó, tại

Km1216+680/QL1 (bên trái tuyến) thuộc thôn Trung Thành, xã Phước Lộc, hộ ông

Trần Quốc Tuấn đã xây dựng công trình trong phạm vi đất hành lang an toàn đường

bộ, đồng thời xả nước thải chăn nuôi trực tiếp ra rãnh thu nước dọc của tuyến đường

gây ô nhiễm môi trường, gây khó khăn trong công tác nạo vét, thanh thải rãnh kín,

bảo trì, bảo dưỡng đường bộ và tại Km1216+980/QL1 (bên phải tuyến) thuộc khu phố

Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, có tình trạng đổ đất san lấp mặt bằng trong phạm vi đất

hành lang an toàn đường bộ làm nơi kinh doanh, buôn bán xe ô tô; đồng thời, tại khu

vực này một số cọc tiêu đã bị phá bỏ gây mất an toàn giao thông, tiềm ẩn nguy cơ gây

tai nạn giao thông (Có hình ảnh kèm theo).

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 51/BC-

PKTHT ngày 06/02/2024 (kèm theo Biên bản làm việc ngày 05/02/2024); về vấn đề

này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã Phước Lộc vận động hộ ông Trần Quốc Tuấn phá dỡ phần

công trình xây dựng trong phạm vi đất hành lang an toàn đường bộ và không thực

hiện việc xả thải ra rãnh thu nước dọc của tuyến Quốc lộ 1 tại Km1216+680/trái tuyến;

trường hợp không chấp hành thì lập đầy đủ hồ sơ thủ tục xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực giao thông đường bộ. Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện

(thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trong tháng 02/2024.

2. Giao UBND thị trấn Tuy Phước tuyên truyền, vận động tổ chức, cá nhân

không kinh doanh, buôn bán xe ô tô trong phạm vi đất hành lang an toàn đường bộ

trên tuyến Quốc lộ 1 tại Km1216+980/phải tuyến và khôi phục lại trình trạng ban đầu

(bao gồm cọc tiêu bị mất); trường hợp không chấp hành thì lập đầy đủ hồ sơ thủ tục

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ. Báo cáo kết quả thực

hiện cho UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trong tháng

02/2024.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện theo dõi đôn đốc, kiểm tra

việc thực hiện của các địa phương theo các nội dung nêu trên; nếu có vướng mắc phát

sinh, kịp thời báo cáo cho UBND huyện để xem xét chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng QLĐB III.4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:01:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-17T09:56:54+0700

		2024-02-17T11:33:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T07:27:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!